Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 145/2019

“Indica a manutenção de via no Bairro do Limal.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a manutenção de estrada no Bairro do Limal, a

aproximadamente um quilômetro da Igreja Congregação Cristã do Brasil

(fotos do local em anexo).

Justificativa:

 Fui procurado por diversos moradores locais que pediram providências

quanto ao péssimo estado de conservação da referida via, situação que tem

comprometido o tráfego de veículos na localidade. Esclareço, ainda, que o

presente pedido reitera a indicação nº 117/2019, do vereador Alex Pinheiro

da Silva, a qual solicitou melhorias para todo o bairro.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de julho de 2019.

Vereador Samuel de Oliveira Guimarães (PSD)

Câmara Municipal de Piedade